

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Kovilpatti.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII, Cr.P.C)

Case No. : CC No. 53/2023

Deposition of witness for : P.W- 4

Prosecution

Name : சூர்யா, வயது 23

Father Name/Husband Name : ராஜேந்திரன்

Village : ராமலிங்கபுரம்

Taluk : கோவில்பட்டி

Calling : ஏசி மெக்கானிக்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 21st day of August 2023.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது ராமலிங்கபுரத்தில் வசித்து ஏசி மெக்கானிக்காக வேலை செய்கிறேன். கடந்த 21.08.2022 ஆம் தேதி இரவு 10.30 மணிக்கு நானும் கண்ணன் என்பவரும் ஜமீன்தேவர்குளம் போய்விட்டு திரும்பி வரும் போது தோனுகால் விலக்கில் இருந்து 100 மீட்டர் தள்ளி நாலாட்டின்புதூர் காவல் ஆய்வாளர் டார்ச் லைட் வெளிச்சத்தில் தேடிக்கொண்டிருந்தார்கள்.
2. பின்னர் எங்களை விசாரித்து சாட்சி கையொப்பம் கேட்டார்கள். நாங்கள் சாட்சி கையொப்பம் செய்து கொடுத்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் (பார்வை மகஜரில்) உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். (அந்த ஆவணம் (பார்வை மகஜர்) அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) வழக்கு பற்றி போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1. விபத்தில் இறந்த ராஜேந்திரன் உங்கள் ஊரைச்சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். விபத்து பற்றி உங்களுக்கு எப்போது

தெரியும் நாங்கள் வந்து கொண்டிருந்த போது போனில் சொன்னார்கள். விபத்து பற்றி கேள்விப்பட்டு உங்களுக்கு மருத்துவமனை போகவேண்டும் என்று தொன்றியதா என்றால் இல்லை.

2. நீங்கள் ஊரில் இருக்கும் போது போலிசார் உங்களை போன் மூலம் அழைத்தார்களா அல்லது நீங்கள் போகும் போது விசாரித்தார்களா என்றால் நாங்கள் செல்லும் வழியில் எங்களை விசாரித்தார்கள். உங்கள் உடன் வந்தவரும் உங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான்.
3. நீங்கள் இருவரும் தனித்தனி வாகனத்தில் போனீர்கள் என்றால் இல்லை ஒரே வாகனத்தில் போனோம். நீங்கள் ஜமீன்தேவர்குளம் போனீர்களா அல்லது இளையரசனேந்தல் போனீர்களா என்றால் ஜமீன்தேவர்குளம் போனோம். உங்களை போலிசார் விசாரணை செய்யும் போது நீங்கள் இளையரசனேந்தலில் இருந்ததாகவும் அங்கிருந்து வந்ததாகவும் சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் இல்லை.
4. வானரமுட்டி - இளையரசனேந்தல் ரோட்டிற்கு எந்த பக்கம் ஜமீன்தேவர்குளம் உள்ளது என்றால் அந்த ரோட்டின் வடக்கு மற்றும் தெற்கே உள்ளது. ரோட்டினை ஒட்டி உள்ளது என்றால் சரிதான்.
5. சம்பவ இடத்திற்கு மேல் பக்கம் யாருடைய நிலம் உள்ளது என்றால் யாருடைய நிலம் என்று தெரியாது. நீங்கள் பிறந்தது முதல் ராமலிங்கபுரத்தில் தான் இருக்கிறீர்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திற்கு கீழ் பக்கம் யாருடைய நிலம் உள்ளது என்று உங்களுக்கு தெரியாது என்றால் ஓடை உள்ளது நிலம் யாருடையது என்று தெரியாது.
6. சம்பவ இடம் ராமலிங்கபுரத்தில் இருந்து எவ்வளவு தூரம் என்றால் ஒருகிலோ மீட்டர். சம்பவ இடத்திற்கும் ஜமீன்தேவர்குளத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் சுமார் 200 மீட்டர் தூரம் இருக்கும். சம்பவ இடத்தை பார்க்க எத்தனை காவல்துறையினர் வந்திருந்தார்கள் என்றால் நான்கு பேர் இருந்தார்கள் இரண்டு பேர் என்னை விசாரித்தார்கள். இரண்டு பேர் எதையோ தேடிக்கொண்டிருந்தார்கள். என்ன தேடினார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது.
7. நீங்கள் கையொப்பம் செய்த பேப்பரில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று உங்களுக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அதன் பின்னர் போலிசார் உங்களை எப்போது விசாரித்தார்கள்

என்றால் 10 நாள் கழித்து விசாரித்தார்கள். நீங்கள் சொன்னது போல் சொன்ன தேதியில் சொன்ன நேரத்தில் போலிசார் அங்கு வரவும் இல்லை என்றாலும் நீங்களும் கண்ணனும் அங்கு போகவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

8. உங்களிடம் நாலாட்டின்புதூர் காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் சம்பவ இடத்திற்கு போயிருந்தால் சம்பவ இடத்திற்கு வட பக்கம் கீழ் பக்கம் மற்றும் சுற்றியுள்ள நிலங்கள் பற்றி உங்களுக்கு போலிசார் சொல்லியிருப்பார்கள் என்றாலும் நீங்கள் அங்கு போகாததால் உங்களுக்கு சம்பவ இடத்தின் அருகில் உள்ள நிலங்கள் பற்றி தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல.
9. வழக்கில் இறந்து போன நபர் உங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர் என்பதாலும் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இனங்க பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல.

Taken before me in open court in the presence of accused and read over to the witness and acknowledged by him/her to be Correct.

Sd/ Tr. M. Kadarkarai Selvam
Judicial Magistrate No.I,
Kovilpatti.