

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Kovilpatti.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII, Cr.P.C)

Case No. : CC No. 53/2023
Deposition of witness for Prosecution : P.W-5
Name : சுரேஷ்விஷ்வநாத், வயது 40
Father Name/Husband Name : செந்தில்குமார்
Village : கோவில்பட்டி
Taluk : கோவில்பட்டி
Calling : மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை II
Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 06th day of December 2023.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் கோவில்பட்டியில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை II ஆக பணியில் உள்ளேன். கடந்த 21.09.2022 ஆம் தேதி நாலாட்டின்புதூர் காவல்நிலைய காவல் ஆய்வாளர் அவர்கள் நிலைய குற்ற எண்.181/2022 வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட வாணங்கள் TN 21 K 8481 என்ற இருச்சக்கர வாகனம் மற்றும் TN 96 C 9151 என்ற போலிரோ கார் ஆகிய ஆவணங்களை ஆய்வு செய்ய வேண்டி வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தார்.
2. மேற்படி வாகனங்களை எனது அலுவலகத்தில் வைத்து ஆய்வு செய்தேன். TN 21 K 8481 என்ற இருச்சக்கர வாகனத்திற்கு பதிவு சான்று, காப்பீடு சான்று, ஓட்டுநர் உரிமம் ஆகியவை ஆய்வின் போது காண்பிக்கவில்லை. அதனால் வாகனம் சிறைப்பிடிக்கப்பட்டு காவல்நிலையத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டது. மேற்படி வாகனத்தில் முன்பக்க சக்கரம், போர்க், ஹேண்டிஸ் பார், முகப்புவிளக்கு அசம்பிளி ஆகியவை சேதம் அடைந்து காணப்பட்டது.
3. மேற்படி வாகனத்தின் இயந்திர கோளாரால் விபத்து ஏற்படவில்லை என்று சான்று வழங்கினேன். (நான் மேற்படி வாகனத்திற்கு அளித்த சான்று அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)
4. TN 96 C 9151 என்ற போலிரோ காரை ஆய்வு செய்த போது ஆவணங்கள் கொடுக்கப்பட்டன, மேற்படி வாகனத்தின் முன்பக்க காற்றுத்தடை கண்ணாடி, வலது பக்க முகப்பு விளக்கு மற்றும் சைகை விளக்கு மற்றும் முன்பக்க பம்பர் கிரில், முன்பக்கம் உள்ள வலது பக்க பாடியில் சேதம் காணப்பட்டது.
5. மேற்படி வாகனத்தின் இயந்திர கோளாரால் விபத்து ஏற்படவில்லை என்று சான்று வழங்கினேன். (நான் மேற்படி வாகனத்திற்கு அளித்த சான்று அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) வழக்கு பற்றி விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1. நீங்கள் ஆய்வு செய்யும் போது உங்கள் அலுவலகத்திலும் ஆய்வு செய்ததற்கான ஒரு நகல் வைத்திருப்பீர்கள் என்றால் சரிதான். நீங்கள் குறிப்பிட்டுள்ள இருச்சக்கர வாகனத்தின் பதிவு சான்று உங்கள் அலுவலகத்தில் இருக்கும் என்றால் எங்கள் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தால் இருக்கும். வேறு அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தால் இருக்காது.
2. வேறு அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தால் அவற்றை பெற்று பரிசீலனை செய்ய வேண்டியது உங்கள் கடமை என்றால் கடமை எதுவும் இல்லை. இருச்சக்கர வாகனத்தின் பதிவு சான்றுதழில் ஊர்ஜிதத்தில் இல்லை என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பதிவு சான்றுதழ் ஊர்ஜிதத்தில் இல்லாத வாகனம் சாலையில் பயணிக்க கூடாது என்றால் சரிதான்.
3. பதிவு சான்று, காப்புச்சான்று, ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாமல் ஒரு வாகனம் சாலையில் பயணித்தால் அதனை தடுக்க கூடிய கடமை யாருடையது என்றால் எங்களுக்கும் போலிசாருக்கும் உள்ளது. நீங்கள் சம்பவ இடத்தினை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.
4. இரண்டு வாகனங்களின் அடைந்துள்ள சேதத்தை வைத்து இருச்சக்கர வாகனம் தான் அதிவேகமாக வந்து விபத்து ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் அப்படி சொல்ல முடியாது. இருச்சக்கர வாகனத்தில் வந்த நபர் வேகமாக வந்ததால் தான் இருச்சக்கர வாகனத்திற்கு அவ்வளவு சேதம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.
5. இருச்சக்கர வாகனத்தில் வந்த நபருக்கு உரிமம் இல்லாமல் சாலையில் வேகமாக வாகனத்தை ஓட்டி விபத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. உங்களிடம் ஆஜர் படுத்தப்பட்ட விபத்து வாகனங்களை பத்து நிமிடத்தில் ஆய்வு செய்து என்ன சேதங்கள் ஏற்பட்டுள்ளது என்று சொல்ல முடியுமா என்றால் அவ்வாறு சொல்ல முடியாது வாகனங்களில் ஏற்பட்டுள்ள சேதங்கள் அடிப்படையில் தான் சொல்ல முடியும்.
6. நீங்கள் சரிவர ஆய்வு செய்யாமல் அறிக்கை அளித்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Taken before me in open court in the presence of accused and read over to the witness and acknowledged by him/her to be Correct.

Sd/ Tr. M. Kadarkarai Selvam
Judicial Magistrate No.I,
Kovilpatti.