

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Kovilpatti.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII, Cr.P.C)

Case No. : CC No. 53/2023
Deposition of witness for Prosecution : P.W-6
Name : கார்த்திக், வயது 29
Father Name/Husband Name : ராஜேந்திரன்
Village : ராமலிங்கபுரம்
Taluk : கோவில்பட்டி
Calling : வெளிநாட்டில் வேலை

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 10th day of January 2024.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது வெளிநாட்டில் வேலை செய்கிறேன். தற்போது விடுமுறைக்காக எனது சொந்த ஊரான ராமலிங்கபுரத்திற்கு வந்துள்ளேன். அ.சா.1 எனது அம்மா. வழக்கில் இறந்த நபர் எனது அப்பா. கடந்த 21.08.2022 ஆம் தேதி அன்று இரவு 07.15 மணியளவில் எனது அப்பா ஜமீன்தேவர்குளத்திற்கு வேலை விஷமாக அவரது TN 21 K 8481 என்ற இருச்சக்கர வாகனத்தில் சென்று திரும்பி வந்து கொண்டிருந்த போது ஜமீன்தேவர்குளத்தில் இருந்து வானரமுட்டி போகும் ரோட்டில் தோணுகால் விலக்கை தாண்டி 100-150 மீட்டர் தொலைவில் எதிரே வந்த போலிரோ நான்கு சக்கர வாகனம் மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாக எனது தம்பி அர்ஜீன் மற்றும் மாமா குமாரசாமி ஆகியோர் எனது அம்மாவிற்கு தகவல் சொன்னார்கள். எனது தம்பியும் மாமாவும் என் அப்பாவிற்கு பின்னால் வந்து கொண்டிருந்தார்கள்.
2. விபத்தில் எனது அப்பாவிற்கு தலையில்காயம் ஏற்பட்டது. பின்னர் எனது அம்மா, மாமா மாரிக்குமார் சம்பவ இடம் வந்து எனது அப்பாவை பார்த்து 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் கோவில்பட்டி மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்துவிட்டு எனக்கு தகவல்சொன்னார்கள். நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்த போது எனது அப்பா வரும் வழியில் இறந்துவிட்டதாக மருத்துவர் கூறினார். விபத்து சம்பந்தமாக நாலாட்டின்புதூர் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். வழக்கு பற்றி போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தாப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1. உங்களுக்கு எத்தனை மணிக்கு யார் மூலம் தகவல் கிடைத்து என்றால் நேரம் எனக்கு சரியாக நினைவில் இல்லை. என் தம்பி அர்ஜீன் தகவல் சொன்னார். நேரில் வந்து தகவல் சொன்னாரா என்றால் ஆம். நேரில்தகவல் சொல்லும் போது மணி என்ன என்றால் தெரியாது.
2. நீங்கள் எத்தனை மணிக்கு எங்கு போனீர்கள் என்றால் 08.10 மணியளவில் அரசு மருத்துவமனைக்கு போனேன். உங்களுடன் யாரும் வந்தார்களா அல்லது தனியாக போனீர்களா என்றால் ஆம் வந்தார்கள். நீங்கள் மருத்துவமனைக்கு போகும் போது உங்கள் அப்பாவின் உடல் அங்கு வந்துவிட்டது என்றால் சரிதான்.
3. உங்கள் அப்பாவைக் கொண்டு வரும் போது உங்கள் அம்மாவும் உடன் வந்தார் என்றால் ஆம். நீங்கள் படித்துள்ளீர்களா என்றால் படித்துள்ளேன். என்ன படித்துள்ளீர்கள் என்றால் IT படித்து வெளிநாட்டில் வேலை செய்கிறேன். தற்போது வெளிநாட்டில் வேலை செய்கிறீர்களா அல்லது சம்பவ சமயம் வேலை செய்தீர்களா என்றால் அப்போதும் வெளிநாட்டில் வேலை செய்தேன் சம்பவ சமயம் விடுமுறைக்கு வந்திருந்தேன்.
4. அரசு மருத்துவமனைக்கு போலிசார் வந்து வந்தார்களா விசாரணை செய்தார்களா என்றால் ஆம். உங்களிடமும் மற்றவர்களிடமும் போலிசார் கையொப்பம் வாங்கினார்களா என்றால் ஆம். அதன் பிறகு உங்களை போலிசார் விசாரித்தார்களா என்றால் ஆம். என்றைக்கு என்றால் காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள் தேதி நினைவில் இல்லை.
5. உங்கள் அப்பா இறந்த விவரம் உங்களுக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் கேள்விப்பட்டது தான் என்றாலும் சரிதான். நீங்கள் வெளிநாட்டில் இருந்து விடுமுறையில் எத்தனை நாட்கள் இருந்தீர்கள் என்றால் 7 மாதம். உங்கள் அண்ணனின் திருமணத்தின்போது உங்கள் அப்பாவிிற்கும், உங்கள் அண்ணனிிற்கும் பிரச்சனை இருந்ததா என்றால் இல்லை.
6. உங்கள் குடும்பத்திற்கும் உங்கள் அப்பாவிிற்கும் உங்கள் மகன் திருமணத்தின் சம்பந்தமாக பிரச்சனை இருந்ததால் உங்கள் அண்ணன் திருமணத்திற்கு உங்கள் அப்பா வரவில்லை என்றால் எனது அப்பா திருமணத்திற்கு முன்னரே இறந்துவிட்டார். திருமண பேச்சுவார்த்தைக்கு பிறகு உங்கள் அப்பா உங்கள் வீட்டிற்கு வரவில்லை என்றாலும் அந்த பிரச்சனையின் காரணமாக உங்கள் அப்பாவிிற்கு மது பழக்கம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.
7. மது பழக்கத்தின் காரணமாக மது போதையில் இருந்த போது விபத்து ஏற்பட்டு இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் அப்பாவிிற்கு பின்னால் வந்த உங்கள் தம்பி மற்றும் மாமா ஆகியோர் போகவில்லை

என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்திற்கு பிறகு காவல்நிலையத்திற்கு போனீர்களா என்றால் இல்லை. உங்கள் குடும்பத்தில் உள்ளவர்கள் யாரும் சம்பவத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றாலும் உங்கள் குடும்பத்தில் இருந்து உங்களை சாட்சியாக சேர்த்துள்ளார்கள் என்றாலும் சரியல்ல.

8. உங்கள் அப்பா என்ன தொழில் செய்தார் என்றால் கொத்தணார். சம்பவத்தின் போது வீட்டில் இருந்தீர்களா தோட்டத்தில் இருந்தீர்களா என்றால் தோட்டத்தில் இருந்தேன். யாருடைய தோட்டம் என்றால் சித்தப்பாவின் தோட்டம். அங்கிருந்து சம்பவ இடம் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 2, 3 கி.மீ இருக்கும். உங்கள் அப்பாவிற்கு விபத்து ஏற்பட்ட பிறகு 3 கிமீ தொலைவில் உள்ள சம்பவ இடத்திற்கு செல்லாமல் மருத்துவமனைக்கு செல்ல என்ன காரணம் என்றால் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு போய்விட்டதாக தகவல் சொன்னார்கள். நீங்கள் பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Taken before me in open court in the presence of accused and read over to the witness and acknowledged by him/her to be Correct.

Sd/ Tr. M. Kadarkarai Selvam
Judicial Magistrate No.I,
Kovilpatti.