

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Kovilpatti.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII, Cr.P.C)

Case No. : CC No.53/2023
Deposition of witness for Prosecution : P.W-8
Name : சுப்பராஜ், வயது 57
Father Name/Husband Name : அம்மையநாயக்கர்
Village : கோவில்பட்டி
Taluk : கோவில்பட்டி
Calling : உதவி ஆய்வாளர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 04th day of September 2024.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது கொப்பம்பட்டி காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் உள்ளேன். 21.08.2022 ஆம் தேதி நாலாட்டின்புதூர் காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்த போது 21.30 மணிக்கு ராமலிங்கபுரத்தை சேர்ந்த ராஜேந்திரன் மனைவி மாரியம்மாள் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார்மனுவைப் பெற்று நிலைய குற்ற எண்.181/2022 பிரிவுகள் 279, 304-A IPC ஆக வழக்கு பதிவு செய்தேன்.
2. நான் பதிவு செய்த அசல் முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அசல் முதல் தகவல் அறிக்கையை கனம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியும் மற்ற நகல்களை சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பியும் ஒரு நகலை விசாரணை அதிகாரியின் பார்வைக்கு வைத்தேன். வழக்கு பற்றி விசாரணை அதிகாரி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1. அ.சா.1 கொடுத்த புகார் மனுவை பெற்று வழக்கு பதிவு செய்து முடிக்க எவ்வளவு நேரம் ஆனது என்றால் அரை மணிநேரம். விசாரணை அதிகாரியான பொறுப்பு ஆய்வாளர் உங்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்தாரா கழுகுமலை காவல் நிலையத்தில் இருந்தாரா என்றால் கழுகுமலை காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்.
2. முதல் தகவல் அறிக்கை பற்றிய தகவலை நேரடியாக கொடுத்தீர்களா அல்லது போன் மூலம் தகவல் சொன்னீர்களா என்றால் போன் மூலம் தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டது. அவர் எவ்வளவு நேரம் கழித்து பெற்றுக்

கொண்டார் என்றால் அரை மணிநேரம் கழித்து வந்து பெற்றுக் கொண்டார். சம்பவ இடத்தில் இருந்து காவல் நிலையம் எவ்வளவு கி.மீ தூரம் என்றால் 7 கி.மீ. சம்பவம் எத்தனை மணிக்கு நடந்ததாக முதல் தகவல் அறிக்கை படி உங்களுக்கு தெரியவந்தது என்றால் 07.15 சம்பவம் நடந்துள்ளதாக தெரியவந்தது.

3. 07.15 மணிக்கு சம்பவம் நடந்துள்ள நிலையில் 09.30 மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ள நிலையில் இடைப்பட்ட நேரத்தில் சம்பவம் பற்றி போலிசார் யாரும் உங்களுக்கு தகவல் சொன்னார்களா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடத்தில் இருந்து போலிசார் உங்களுக்கு தகவல் சொன்னார் என்றாலும் நீங்கள் வழக்கிற்காக மறைத்துவிட்டீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல.
4. நீங்கள் சொன்ன நேரத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவில்லை என்றாலும் முதல் தகவல் அறிக்கையை பின்னிட்டு பதிவு செய்துள்ளீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கிற்காக பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல

மறுவிசாரணை இல்லை.

Taken before me in open court in the presence of accused and read over to the witness and acknowledged by him/her to be Correct.

Sd/ Tr. M. Kadarkarai Selvam
Judicial Magistrate No.I,
Kovilpatti.