

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Kovilpatti.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII, Cr.P.C)

Case No. : CC.NO. 53/2023
Deposition of witness for Prosecution : P.W-7
Name : அருண்கிருஷ்ணா, வயது 38
Father Name/Husband Name : பழனியாண்டி
Village : கோவில்பட்டி
Taluk : கோவில்பட்டி
Calling : மருத்துவர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 12th day of August 2024.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது கோவில்பட்டி அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் 22.08.2022 ஆம் தேதி பணியில் இருந்த போது, நாலாட்டின் புதூர் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் காவலர் விபின் குமார் என்பவர் மூலம் கொடுத்த வேண்டுகோளைப் பெற்று, மேற்படி காவல் நிலைய குற்ற எண்.181/2022 வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட ராஜேந்திரன் என்பவரது உடலை பிரேத பரிசோதனை செய்ய 11.15 மணிக்கு பெற்றுக் கொண்டேன்.
2. அவர் மிதமான சத்தூட்டம் கொண்ட 50 வயது மதிக்கத்தக்க ஆண்பிரேதம். அவரது இரண்டு கைகளும், கால்களும் விறைத்த நிலையில் காணப்பட்டன. கை விரல்கள் நீல நிறத்துடன் காணப்பட்டன. இரண்டு கண்களும் மூடி இருந்தன. நாக்கு வாயிற்குள் இருந்தது. பல் வரிசை வலது மேல் 8 கீழ் 8 மற்றும் இடது மேல் 8 கீழ் 8 இருந்தன.
3. அவரை பரிசோதித்த போது 7x3x1 cm அளவில் சிதைந்த காயமும் தலையின் நடுப்பகுதியில் (Interparittial suture line) இருந்தது. உராய்வுக் காயங்கள் இடது தோள்பட்டையில் 4x2 cm அளவிலும், உராய்வுக் காயம் 1x1cm அளவில் வலது கால் முட்டியிலும், உராய்வுக் காயம் 4x1 cm அளவில் இடது கால் முட்டியிலும், உராய்வுக் காயம் வலது தோள்பட்டையில் 7x4 cm அளவிலும் காணப்பட்டது.
4. உள்காயங்கள் தலையில் ரத்தக்கட்டு 50 முதல் 80 மிலி அளவு கபால எலும்பிற்கு வெளியே இருந்தது. மண்டை ஓட்டிற்குள் 80 மிலி முதல் 100 மிலி அளவில் உறைந்து காணப்பட்டது. சிறுமூளை அருகில் சுமார் 50 மிலி ரத்தம் உறைந்து காணப்பட்டது. வயிற்றில் உணவு எதுவும் இல்லை. மேற்படி நபர் அவருக்கு ஏற்பட்ட தலைக் காயம் மற்றும் அதன்

விளைவினால் இறந்திருக்கக்கூடும் என்று கருத்துரை வழங்கி சான்று வழங்கினேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பிரேத பரிசோதனை சான்றுகள் நான் வழங்கியது தான். அது முறையே அசா.ஆ.5 மற்றும் அசா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை

1. அசா.ஆ.5 ஆவணம் என்றைக்கு வழங்கினீர்கள் என்றால் 22.08.2022. அசா.ஆ.5 ஆவணத்தில் இறந்து போனவரின் இறப்பிற்கான காரணம் என்ன சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் காரணம் எதுவும் சொல்லவில்லை. அசா.ஆ.5 ஆவணம் வழங்கிய பின்னர் காவல் ஆய்வாளர் எப்போது விசாரித்தார் என்றால் ஞாபகம் இல்லை.
2. இறந்து போன நபருக்கு தலையில் காணப்பட்ட சிதைந்த காயம் வாகன விபத்தில் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் உண்டு. ரசாயன பரிசோதனை அறிக்கை எப்போது பெறப்பட்டது என்றால் 29.12.2022. 08.03.2024 க்கு பின்னர் ஆய்வாளர் உங்களை விசாரித்தாரா என்றால் இல்லை. தலைக்காயத்தை தவிர்த்து மற்ற காயங்கள் சிராய்ப்புக் காயங்கள் என்றால் சரிதான்.
3. ரசாயன பரிசோதனை அறிக்கை வந்த பின்னர் அதனை பரிசீலித்து நீங்கள் இரண்டாவது அறிக்கை எதுவும் கொடுத்தீர்களா என்றால் 08.03.2024 அன்று கொடுத்தேன். தலையில் காயம் ஏற்பட்டுள்ள நிலையில் ரசாயன பரிசோதனைக்கு எதனால் அனுப்பினீர்களா என்றால் இறப்பிற்கு வேறு காரணம் உண்டா என்று அறிய அனுப்பினேன்.
4. இறந்து போன நபருக்கு தலையில் ஏற்பட்ட காயம் வாகன விபத்தால் ஏற்படவில்லை என்றாலும் போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க நீங்கள் பரிசோதனை அறிக்கை வழங்கியுள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. ரசாயன பரிசோதனை அறிக்கை வழங்கிய நபரை விசாரித்தால் தான் ரசாயன பரிசோதனை அறிக்கையின் தன்மை தெரியும் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Taken before me in open court in the presence of accused and read over to the witness and acknowledged by him/her to be Correct.

Sd/ Tr. M. Kadarkarai Selvam
Judicial Magistrate No.I,
Kovilpatti.